
 

 

 

 

 

27.12.2016 238 

 

 

 
О наделении Отдела по управлению муниципальными закупками 
Администрации муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края полномочиями заказчика 

 

В соответствии с частью 5 статьи 26 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд», 

Администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отдел по управлению муниципальными закупками 

Администрации муниципального района наделить полномочиями: 

1.1. на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

заказчиков, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению; 

1.2. на планирование, определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в 

том числе на приемку поставленных товаров, выполненных работ (их 

результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты для заказчиков, 

указанных в приложении 2 к настоящему постановлению; 

2. Закупки для обеспечения собственных нужд Отдел по 

управлению муниципальными закупками Администрации муниципального 

района осуществляет самостоятельно. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике 

нормативных правовых актов муниципального района и на официальном 

сайте Администрации муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 года. 

 

 

 
И.о главы Администрации  
муниципального района                                                    О.Г. Чаркашининова 



Приложение 1 
к постановлению 
Администрации 
муниципального района 
имени Полины Осипенко 
Хабаровского края 
от 27.12.2016 № 238 

 
Перечень заказчиков, для которых Отдел по управлению муниципальными 

закупками  Администрации муниципального района осуществляет 
полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

 

№ 

п/п 

Наименование Заказчика 

1 Финансовый отдел Администрации муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края 

2 Отдел образования Администрации муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края 

3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села имени Полины Осипенко 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

4 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Бриакан муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края 

5 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Херпучи муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края 

6 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение начальная 

общеобразовательная школа села Владимировка муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 села имени Полины Осипенко муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края 

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад села Бриакан муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад села Владимировка муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края 

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 



детский сад села Главный стан муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края 

11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад села Оглонги муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края 

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад поселка Херпучи муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края 

13 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Детская школа искусств» 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

14 Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

15 Муниципальное казенное учреждение культуры Межпоселенческий 

информационный библиотечно-музейный центр муниципального 

района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

16 Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета 

муниципальных учреждений муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края» 

 

______________ 



Приложение 2 
к постановлению 
Администрации 
муниципального 
района имени Полины 
Осипенко 
Хабаровского края 
от27.12.2016 № 238 

 
Перечень заказчиков, для которых Отдел по управлению муниципальными 

закупками  Администрации муниципального района осуществляет 
полномочия на планирование, определение поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), заключение муниципальных контрактов, их исполнение, в 
том числе приемку поставленных товаров, выполненных работ (их 

результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты  
 

№ 

п/п 

Наименование Заказчика 

1 Администрация муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 

2 Комитет по управлению муниципальным имуществом  Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

 

_____________ 


